
NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO OBCE ŽĎÁR ZA ROK 2014 

V souladu s § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech v platném znění 

 

Informace o obci 
 

Název    Obec Žďár 

IČO:    00281344 

Adresa:    Žďár č.p. 5, 679 02  Rájec – Jestřebí 

Telefon:    516 435 214 

Webové stránky:   www.ou-zdar.cz 

Počet obyvatel k 31.12.2014 384 

 

Obec Žďár má devítičlenné neuvolněné zastupitelstvo 

 

Starosta    Patrik Mikulášek 

Místostarosta   Bc. Jan Novotný 

Zastupitelé  Ivana Hlavinková, Pavel Kakáč, Pavel Kubík, Libuše Mikulášková,  

Ladislav Novotný, Zdeněk Musil, Ing. Milan Smatana 

Výbory obce 
 

Finanční výbor zastupitelstva obce : 

• Ing. Milan Smatana - předseda 

• Hlavinková Ivana - členka 

• Musil Zdeněk ml. - člen 

 Kontrolní výbor zastupitelstva obce: 

• Kakáč Pavel - předseda 

• Kubík Pavel - člen 

• Novotný Ladislav - člen 

Kulturní komise zastupitelstva obce: 

• Mikulášková Libuše - předsedkyně 

• Růžičková Hedvika 

• Milada Kakáčová 

• Květoslava Vašková 

• Jaroslava Toufarová 

• Eva Martinková 

• Eliška Ševčíková 

• Dana Kakáčová 

 

 

Personalistika obce 
Obec má 2 zaměstnance na pracovní smlouvu, 1 zaměstnance na dohodu o provedení práce a 3 zaměstnance 

na dohodu o pracovní činnosti. 

 



Další informace 

• obec splácí úvěr poskytnutý Českou spořitelnou ve výši 4 mil Kč, na úhradu podílu nákladů na 

splaškové kanalizaci 

• 0bec má pojištěn majetek pojišťovny Kooperativa 

• obec zpracovává účetní agendu programem Munis od firmy TRIADA a mzdovou agendu v programu 

Soft PC. 

• obec je členem Spolku pro rozvoj a obnovu venkova Moravský kras a Svazku vodovodů a kanalizací 

měst a obcí okresu Blansko. 

• obec vykonává pouze hlavní činnost. 

• obec není plátcem DPH. 

• obec má zřízen účelový fond a to na opravy obecních bytů s přídělem z nájemného ve výši 25 000,- 

Kč/rok 

• obec má zřízenu 1 příspěvkovou organizaci – Mateřská škola Žďár, okres Blansko, příspěvková 

organizace 

 

 

 

 

Informace o pronájmu majetku 
Obec pronajímá: 

• prostory pohostinství v Dělnickém domě 

• nebytové prostory v Dělnickém domě 

• nebytové prostory v budově Obecního úřadu 

• obecní byty 

• pozemky 

 

V roce 2014 obec 

• Neměla majetkovou účast na podnikání jiných subjektů 

• Neposkytla žádné půjčky dalším subjektům 

 

I. Plnění příjmů a výdajů z rozpočtu obce za rok 2014 

 

Rozpočet obce Žďár na rok 2014 byl schválen 26.3.2014  zastupitelstvem obce Žďár jako vyrovnaný s příjmy 

4 130 600 Kč a výdaji 4 130 600 Kč.   

Rozpočet roku 2014 byl změněn deseti rozpočtovými opatřeními.   

 

Významné příjmy 2014 
 

Daňové příjmy vzrostly oproti roku 2013 o 157 002,73 Kč, nedaňové příjmy byly činily 165 264,55 Kč  a 

kapitálové příjmy činily 428 820 Kč.  Kapitálové příjmy vzrostly prodejem pozemků. 

 

Dotace: 

Od JMK obec dostala dotaci na volby do Evropského parlamentu ve výši  17 000  Kč a volby do zastupitelstev 

obcí ve výši 17 000 Kč. Tyto dotace byly vyúčtovány a nevyčerpaná část z voleb do EP ve výši 6 339  Kč a 

nevyčerpaná část z dotace na do obecních zastupitelstev ve výši  5 172 Kč byla vrácena na ZBÚ Jmk. 

 



V roce 2014 obdržela obec dotaci na nákup automobilu pro SDH  z PRV JMK ve výši 180 000 Kč, která pokryla 

cca 1/3 nákladů. Dotace byla čerpána co do výše i účelu a byla řádně vyúčtována. 

 

Z jiných resortů  nebyla obci dotace poskytnuta. Z národního fondu nebyla dotace obci poskytnuta. 

  

 

Druh příjmů 

paragraf popis 
Schválený rozpočet 

2014 
Upravený rozpočet 

2014 
Plnění rozpočtu k 

31.12.2014 

1111 daň z příjmu fyz. osob ze záv. činnosti 790 000,00 790 000,00 760 819,65 

1112 daň z příjmu fyz. osob ze sam.výd.čin 131 000,00 131 000,00 53 048,53 

1113 daň z příjmu fyz. osob z kap. Výnosů 81 000,00 118 500,00 118 330,73 

1121 daň z příjmu práv. osob 971 000,00 971 000,00 874 385,95 

1122 dań z příjmů práv. osob za obce 42 000,00 51 200,00 51 110,00 

1211 daň z přidané hodnoty 1 377 600,00 1 782 600,00 1 782 537,00 

1340 poplatek za likvidaci kom. Odpadu 176 000,00 176 000,00 171 710,00 

1341 poplatek ze psů 10 000,00 10 000,00 9 250,00 

1343 poplatek z užívání věř. Prostranství 1 000,00 1 000,00 100,00 

1344 poplatek ze vstupného 2 000,00 2 000,00 755,00 

1346 poplatek za povolení vjezdu 1 000,00 1 000,00 0,00 

1351 odvod z loterií 16 500,00 16 500,00 13 634,84 

1361 správní poplatky 20 000,00 20 000,00 10 900,00 

1511 daň z nemovitostí 190 000,00 194 000,00 193 628,66 

4111 NI transfery - všeobec.pokl. Správa 0,00 34 000,00 34 000,00 

4112 NI transfery v rámci souhrn dot. 71 200,00 71 200,00 71 200,00 

4122 NI transfery od krajů 0,00 17 000,00 17 000,00 

4134 převody z rozp. Účtů 0,00 30 000,00 442 609,10 

4222 INV transfery od krajů 63 600,00 243 600,00 243 560,00 

    3 943 900,00 4 660 600,00 4 848 579,46 

     Příjmy z pronájmu 
   1012 příjmy z pronájmu pozemků 16 900,00 30 000,00 29 793,00 

1070 příjmy z pronájmu rybníka 3 500,00 3 500,00 3 500,00 

3392 příjmy z pronájmu DD 7 000,00 9 000,00 7 500,00 

3612 příjmy z pronájmu bytů 74 000,00 80 000,00 79 268,00 

3639 příjmy z pronájmu pohostinství 12 000,00 12 000,00 12 000,00 

6171 příjmy z pronájmu kadeřnictví+masáže 6 000,00 11 000,00 10 090,00 

6171 příjmy z pronájmu mov. Věcí 1 000,00 1 000,00 0,00 

    120 400,00 146 500,00 142 151,00 

     Ostatní příjmy 
   

3639 
Ostatní příjmy z vl. Činnosti (věcná 
břemena) 0,00 200,00 152,00 

3639 příjmy z prodeje pozemků 50 000,00 429 000,00 428 820,00 

3725 přijaté nekap. Příspěvky 15 000,00 22 000,00 21 285,00 

6310 příjmy z úroků 1 200,00 2 200,00 1 670,04 

6310 
přijaté nekapitálové příspěvky a 
náhrady 100,00 100,00 6,51 

  
66 300,00 453 500,00 451 933,55 

     

 
Příjmy celkem 4 130 600,00 5 260 600,00 5 442 664,01 



Výdaje: 

Nejvýznamnější výdaje: 

- náklady na rekonstrukci sociálního zařízení  v MŠ a náklady na provoz MŠ ve výši 537 870 Kč 

- náklady na nákup automobilu pro SDH ve výši  429 405,50 Kč 

  

Obec splatila za rok 2014 část úvěru a to ve výši 266 700,00 Kč bez úroků.   

 

 

Druh výdajů 

paragraf popis Schválený rozpočet 2014 Upravený rozpočet 2014 Plnění rozpočtu k 31.12.2014 

1031 Pěstební činnost 30 000,00 30 000,00 25 835,00 

2141 Vnitřní obchod 4 600,00 4 700,00 4 700,00 

2212 Silnice 736 900,00 1 135 600,00 41 820,00 

2221 Provoz veř. Silniční dopravy 19 300,00 19 700,00 19 650,00 

2310 Pitná voda 46 000,00 46 000,00 38 740,00 

2321 Odvádění a čištění odpadních vod 154 000,00 154 000,00 143 987,10 

3111 Předškolní zařízení 320 000,00 540 000,00 537 870,00 

3314 Činnosti knihovnické 8 000,00 22 000,00 18 818,00 

3341 Rozhlas a televize 3 000,00 3 800,00 3 746,23 

3392 Zájmová činnost v kultuře 240 000,00 282 300,00 262 733,67 

3399 Záležitosti kultury, církví a sděl.prostř. 22 000,00 30 000,00 24 964,80 

3612 Bytové hospodářství 0,00 6 700,00 6 432,00 

3631 Veřejné osvětlení 75 000,00 140 300,00 126 030,91 

3633 Výstavba a údržba místních inženýr. sítí 25 000,00 25 000,00 25 000,00 

3639 Komunální služby a územní rozvoj 41 200,00 129 600,00 103 850,00 

3721 Sběr a odvoz nebezp. Odpadů 18 000,00 18 000,00 11 352,00 

3722 Sběr a odvoz komunál. Odpadů 221 000,00 229 500,00 229 345,00 

3723 Sběr a odvoz ost.odpadů 26 000,00 41 800,00 41 739,00 

3745 Péče o vzhled obcí a věř. Zeleň 98 000,00 156 000,00 146 119,00 

4341 Soc.pomoc. Osobám v hm.nouzi 2 000,00 2 000,00 0,00 

5212 Nespecifikované rezervy 1 000,00 1 000,00 0,00 

5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 1 500,00 1 500,00 1 500,00 

5512 Požární ochrana -dobr.část 500 000,00 557 000,00 520 722,34 

6112 Zastupitelstva obcí 321 000,00 364 000,00 360 375,00 

6115 Volby do zastupitelstev ÚSC 0,00 17 000,00 10 448,00 

6117 Volby do evropského parlamentu 0,00 17 000,00 12 041,00 

6171 Činnost místní správy 895 000,00 874 100,00 705 331,06 

6310 Příjmy a výdaje z úvěr. Fin. Operací 10 000,00 10 000,00 9 003,90 

6320 Pojištění funkčně nespecifikované 28 000,00 43 200,00 43 116,00 

5345 Převody vlastním rozp. Účtům 0,00 30 000,00 442 609,10 

6399 Ostatní finanční operace 6 500,00 51 200,00 51 110,00 

6402 Finanční vypořádání z minulých let 10 900,00 10 900,00 10 819,00 

8124 splátky úvěru 266 700,00     

  
4 130 600,00 4 993 900,00 3 979 808,11 



Hospodaření obce Žďár v roce 2014 

     
 

Schválený rozpočet 2014 Upravený rozpočet 2014 
Plnění rozpočtu k 

31.12.2014 

 

 
v Kč v Kč   % 

1 - Daňové příjmy 3 809 100,00 4 264 800,00 4 040 210,36 95% 

2 - Nedaňové příjmy 136 700,00 171 000,00 165 264,55 97% 

3 - Kapitálové příjmy 50 000,00 429 000,00 428 820,00 100% 

4 - Přijaté transfery 134 800,00 395 800,00 808 369,10 204% 

Příjmy celkem 4 130 600,00 5 260 600,00 5 442 664,01 103% 

Konsolidace příjmů 0,00 30 000,00 442 609,10 1475% 

Příjmy po konsolidaci 4 130 600,00 5 230 600,00 5 000 054,91 96% 

Běžné výdaje 3 863 900,00 4 543 900,00 3 530 402,61 78% 

Kapitálové výdaje 0,00 450 000,00 449 405,50 100% 

Výdaje celkem 3 863 900,00 4 993 900,00 3 979 808,11 80% 

Konsolidace výdajů 0,00 30 000,00 442 609,10 1475% 

Výdaje po konsolidaci 3 863 900,00 4 963 900,00 3 537 199,01 71% 

Financování 266 700,00 266 700,00 1 462 855,90 549% 

 

Hospodaření obce Žďár skončilo za rok 2014 s přebytkem 1 462 855,90  Kč v rámci rozpočtu. 

 

 
Výpis z Výkazu zisku a ztráty obce Žďár za rok 2014 

  

    

 
Náklady celkem   4 449 607,01 

I. Náklady z činnosti 
 

3 828 169,91 

 
Spotřeba materiálu 501 130 764,27 

 
Spotřeba energie 502 163 710,37 

 
Opravy a udržování 511 302 210,91 

 
Cestovné 512 2 774,00 

 
Náklady na reprezentaci 513 15 905,50 

 
Ostatní služby 518 776 060,86 

 
Mzdové náklady 521 846 026,00 

 
Zákonné sociální pojištění 524 183 848,00 

 
Jiné daně a poplatky 538 15 500,00 

 
Jiné pokuty a penále 542 522,00 

 
Manka a škody 547 292 444,00 

 
Tvorba fondů 548 30 000,00 

 
Odpisy dlouhodobého majetku 551 575 314,00 

 
Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553 83 993,00 

 
Prodané pozemky 554 387 300,00 

 
Tvorba opravných položek 556 -26,00 

 
Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 18 999,00 

 
Ostatní náklady z činnosti 549 1 824,00 

II. Finanční náklady 
 

143 987,10 



 
Úroky 562 143 987,10 

 
Ostatní finanční náklady 569 0,00 

III. Náklady na transfery 
 

421 590,00 

 
vybraných místních vládních institucí na transfery 572 421 590,00 

V. Daň z příjmů 
  

 
Daň z příjmů 591 55 860,00 

    

    I. Výnosy celkem   4 778 210,91 

 
Výnosy z činnosti 

 
763 206,00 

 
Výnosy z prodeje   602 152,00 

 
Výnosy z pronájmu 603 127 076,00 

 
Výnosy ze správních poplatků 605 10 900,00 

 
Výnosy z místních poplatků 606 181 815,00 

 
Jiné výnosy z vlastních výkonů 609 0,00 

 
Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku 646 10 000,00 

 
Výnosy z prodeje pozemků 647 403 820,00 

 
Ostatní výnosy z činnosti 649 29 443,00 

II. Finanční výnosy 
 

1 676,55 

 
Úroky 662 1 670,04 

 
Ostatní finanční výnosy 669 6,51 

IV. Výnosy z transferů 
 

165 833,00 

 
Výnosy z nároků na prostředky rozpočtů ÚSC 672 165 833,00 

V. Výnosy se sdílených daní a poplatků 
 

3 847 495,36 

 
Výnosy se sdílené daně z příjmů fyzických osob 681 932 198,91 

 
Výnosy se sdílené daně z příjmů právnických osob 682 932 653,95 

 
Výnosy se sdílené daně z přidané hodnoty 684 1 775 379,00 

 
Výnosy se sdílených majetkových daní 686 193 628,66 

 
Výnosy z ostatních sdílených daní a poplatků 688 13 634,84 

    

 
Výsledek hospodaření před zdaněním   750 855,86 

 
Výsledek hospodaření po zdanění   694 995,86 

 

V rámci příjmů a výdajů skončilo hospodaření obce po zdanění s přebytkem 694 995,86 Kč. 

 

 

2. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 

Název položky   schválený rozpočet rozpočet po změnách skutečnost 

Krátkodobé financování z tuzemska 8115 0 0 0 

Změna stavu krátkodob. prostř. na bank. účtech        -1 196187,90 

Dlouhodobé financování z tuzemska 8124 - 266 700,00 -266 700,00 -266 668,00 

Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjček         

Financování (součet za třídu 8)   -266 700,00 - 266 700,00 -1 462 855,90 

 

 



3. Stavy na bankovních účtech 

 

počáteční stav stav ke konci období změna stavu bankovních účtů 

základní běžný účet 827 693,09 1 993 880,99 - 1 166 187,90 

běžný účet fondů 20 000,00 50 000,00 -30 000,00 

běžné účty celkem 847 693,09 2 043 880,99 - 1 196 187,90 

 

 

II. Hospodaření příspěvkových organizací zřízených obcí 

Obec má zřízenu příspěvkovou organizaci Mateřská škola, příspěvek na provoz v roce 2014 od zřizovatele činil  

350 000 ,- Kč z čehož 30 000,00 Kč bylo navýšení schváleného příspěvku na pořízení vybavení školní jídelny 

(garnýže)  a sociálního zařízení (nákup zástěn a polic).  Hospodářský výsledek Mateřské školy pro rok 2014 je 

85 271,97 Kč. Z čehož 12 660,50 Kč bude použito na pokrytí zbytku ztráty z roku 2012. 

  

Návrh na rozdělení hospodářského výsledku předložila ředitelka dne 13.2.2015  takto: 

• pokrytí ztráty z roku 2012 a to ve výši 12 660,50 Kč 

• příděl do fondu odměn  51 163,18 Kč 

• příděl do rezervního fondu 21 448,29 Kč 

 

 

 

Čerpání prostředků z rozpočtu ÚSC  k 31.12.2014 
 

 
NÁKLADY - účet rozpočet schválený Skutečnost / rok Rozdíl 

501 12 učebnice, školní potřeby 2000 1443 -1443,00 

501 13 Knihy, učební pomůcky 2000 0 0,00 

501 15 předplatné novin a časopisů 500 390 -390,00 

501 16 Čistící prostředky 6000 5648 -5648,00 

501 18 Spotřeba potravin 115000 128908,32 -128908,32 

501 19 Ostatní 13000 20482,32 -20482,32 

501 20 pracovní oděvy 0 0 0,00 

501 30 DDHM - vedený v PE 0 31311,79 -31311,79 

501   Spotřeba materiálu 138500 188183,43 -49683,43 

502 10 Spotřeba el. energie 30000 20895 9105,00 

502 20 Spotřeba vody 13000 9375 3625,00 

502 30 Spotřeba plynu 120000 85618,45 34381,55 

502   energie 163000 115888,45 47111,55 

511 20 opravy 0 0 0,00 

511 41 opravy 0 0 0,00 

511   opravy 0 0 0,00 

518 O1 Poplatky bance 0 5032 -5032,00 



518 10 úklid 0 13329 -13329,00 

518 11 poštovné 0 150 -150,00 

518 15 vzdělávání 0 5082 -5082,00 

518 16 školní akce 0 1709 -1709,00 

518 18 ostatní 83000 57595,9 25404,10 

518   služby 83000 82897,9 102,10 

521 10 Hrubé mzdy pedagog 20000 13076 6924,00 

521 11 Hrubé mzdy ŠJ 5000 20000 -15000,00 

521 12 Hrubé mzdy nepedagog 5000 0 5000,00 

521   Hrubé mzdy 30000 33076 -3076,00 

524 10 Zdravotní pojištění pedagog 0 1177 -1177,00 

524 11 Zdravotní pojištění ŠJ 0 1800 -1800,00 

524 13 Zdravotní pojištění nepedagog 0 0 0,00 

    Zdravotní celkem 0 2977 -2977,00 

524 20 Sociální pojištění pedagog 0 3267 -3267,00 

524 21 Sociální pojištění ŠJ 0 5000 -5000,00 

524 23 Sociální pojištění nepedagog 0 0 0,00 

    Sociální celkem 0 8267 -8267,00 

524   Sociální a zdrav. pojištění 0 11244 -11244,00 

525   Pojištění úrazů 6000 4545 1455,00 

525   Jiné sociální pojištění 6000 4545 1455,00 

527 10 Příděl do FKSP pedagog 0 131 -131,00 

527 14 Příděl do FKSP ŠJ 0 200 -200,00 

527 13 Příděl do FKSP nepedagog 0 0 0,00 

527   Zákonné sociální náklady 0 331 -331,00 

542   Penále 0 0 0,00 

549   ostatní náklady 0 0 0,00 

551   Odpisy 021 18000 24538 -6538,00 

558   pořízení DHM 19800 14050 5750,00 

569   pojištění majetku 0 704 -704,00 

NÁKLADY 
CELKEM     458300 475457,78 -17157,78 

      
VÝNOSY - účet rozpočet schválený Skutečnost / rok Rozdíl 

602 12 stravné 98000 135052 -37 052 

602 20 školné 37000 43353 -6 353 

603 1 Pronájem 3000 3000 0 

648 40 použití fondu odměn 0 24300 -24 300 

649   fin. Dar 0 2000 -2 000 



662 1 úroky 300 186,75 113 

672 50 Dotace na provoz 320000 350000 -30 000 

672 27 
odpis dotace - rekonstrukce 
topení 0 2838 -2 838 

VÝNOSY CELKEM     458300 560729,75 -102 430 

Výsledek (výnosy - náklady) +zisk/-ztráta  rozpočet schválený Skutečnost / rok Rozdíl 

  0 -85271,97 85 271,97 

 

 

 

Dotace ze státního rozpočtu na platy ve výši 1 206 270,00 Kč byla čerpána co do výše i účelu dle přehledu 

neinvestičních ukazatelů Krajského úřadu JmK. 

 

 

 

Čerpání prostředků ze státního rozpočtu k 31.12.2014 

NÁKLADY - účet 
Rozpočet 
upravený 

Skutečnost / rok Rozdíl 

501 52 učební pomůcky 0 7358 -7358 

501 53 školní potřeby     1021 -1021 

501 60 pracovní oděvy 0 888 -888 

518 52 školení 0 4390 -4390 

        13657   

    ONIV 14 000 13 657 343 

521 50 Hrubé mzdy ped. MŠ 717644 591081 126563 

521 55 Hrubé mzdy neped. MŠ 0 121398 -121398 

521 54 Hrubé mzdy neped ŠJ 166000 171165 -5165 

521   Hrubé mzdy 883644 883644 0 

524 50 Zdravotní pojištění MŠ pedagog 64418 53195 11 223 

524 51 Zdravotní pojištění ŠJ 14000 15404 -1 404 

524 52 Zdravotní pojištění MŠ nepedagog 0 10923 10 923 

524 60 Sociální pojištění MŠ pedagog 179162 147777 31 385 

524 61 Sociální pojištění ŠJ 42000 42789 -789 

524 62 Sociální pojištění MŠ nepedagog 0 30350 30 350 

524   Sociální a zdrav. pojištění 299579 300438 -859 

527 50 Příděl do FKSP za MŠ pedagog 7047 5686 1361 

527 51 Příděl do FKSP za ŠJ 2000 1713 287 

527 52 Příděl do FKSP za MŠ nepedagog 0 1132 1132 

    FKSP 9047 8531 516 

527   Zákonné sociální náklady 0 0 0 

528 60 Náhrady za PN 0 0 0 

528   Jiné sociální náklady 0 0 0 

NÁKLADY CELKEM 1 206 270 1 206 270 0 

       VÝNOSY - účet Rozpočet Skutečnost / rok Rozdíl 



upravený 

672 51 Dotace na přímé náklady MŠ 980270 980 270 0 

672 52 Dotace na přímé náklady ŠJ 226000 226000 0 

671   Výnosy z nároků na prostředky 1206270 1 206 270 0 

       
VÝNOSY CELKEM 1 206 270 1 206 270 0 

Výsledek (výnosy - náklady) +zisk/-ztráta 

Rozpočet 
upravený 

Skutečnost / rok Rozdíl 

  0 0 0 

 

 

III.  Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu 

Dotace do rozpočtu obce činily v roce 2014 celkem 184 000,00 Kč. Rozpis přijatých dotací a jejich čerpání 

v průběhu roku 2014 je zpracován v tabulce. Dotace byly řádně vyúčtovány. Nevyčerpané finanční prostředky 

byly vráceny na účet JMK. 

 

 

 

 

 

 

IV. Poskytnuté transfery 
 
Obec poskytla v průběhu roku tyto  transfery. 

 

Název částka 

Spolek pro rozvoj a obnovu  venkova Moravský kras 4 700,00 

Svazek vodovodů a kanalizací 38 740,00 

IDS - příspěvek na dopravní obslužnost 19 650,00 

Město Blansko - přestupková komise 1 500,00 

příspěvek SDH – okrsek 2 000,00 

 
 

V. Inventarizační zpráva 
 

Inventarizace majetku, pohledávek a závazků byla provedena ke dni 31.12.2014. Dle plánu inventur  na rok 
2014 byla zahájena  dne 2.1.2015  a ukončena dne 12.1.2015.  
Předsedou inventární komise byla jmenována Pavel Kakáč, členy komise Patrik Mikulášek, Vladimíra 
Mikulášková, DiS., Lenka Vybíhalová a  Zdeněk Musil. 
Inventární komise porovnala veškeré skutečnosti s účetní evidencí. Zprávu o inventarizaci majetku, pohledávek 
a závazků za rok 2014 projednalo zastupitelstvo obce na svém zasedání 23.2.2015. 

účel položka ÚZ přijato čerpáno vráceno 

dotace na územní plán  4222 00363 63 560,00 63 560,00 0 

dotace na volby do Evropského parlamentu 4111 98348 17 000,00 10 661,00 6 339,00 

dotace na volby do zastupitelstev obcí 4111 98187 17 000,00 11 828,00 5 172,00 

dotace na automobil pro JSDH 4222 0551 180 000,00 180 000,00 0 



Tabulka – inventarizace  majetkových účtů 
 
 

Název částka 

drobný dlouhodobý nehmotný majetek 48 666,10 

stavby pro služby obyvatelstvu 12 573 761,52 

nebytové domy - zástava 5 223 649,00 

komunikace a veřejné osvětlení 15 899 156,71 

ostatní stavby 359 062,00 

samostatné movité věci 999 184,50 

drobný dlouhodobý hmotný majetek nad 3 000,00 Kč 1 588 583,60 

lesní pozemky 261 170,58 

vodní plocha 23 916,06 

vodní plocha s věcným břemenem 2 057,66 

zemědělské pozemky 518 506,10 

zemědělské pozemky s věcným břemenem 49 239,99 

zastavěná plocha 17 496,37 

ostatní pozemky 2 697 188,98 

ostatní pozemky s věcným břemenem 1 191 412,50 

 
 
Podrozvahová evidence 
 

podrozvahová evidence - drobný HM pod 3 000,00 Kč 207 418,45 

podrozvahová evidence - jiný majetek 42 455,07 

podrozvahová evidence- majetek předaný MŠ 1 749 754,74 

podozvahová evidence ostatní podmíněná dlouhodob.aktiva 25 000,00 

podrozvahová evidence - věcná břemena 11 202,00 

 
Nedokončený majetek 
 

nedokončený majetek – rozšíření VO 20 000,00 

 
Další informace k majetku 
 
Obec v roce 2014  provedla odpisy majetku dle odpisového plánu a to majetku na majetkových účtech. 
 

I. Zpráva o přezkoumání hospodaření obce  za rok 2014 
 

Přezkum hospodaření byl proveden dne 20.5.2015 Krajským úřadem Jihomoravského kraje. Tato zpráva je 

součástí závěrečného účtu. 

 

Razítko ú četní jednotky 
Osoba odpov ědná za účetnictví    Vladimíra Mikulášková, DiS v.r. 
 
Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost údajů 
 



Osoba odpov ědná za rozpo čet    Vladimíra Mikulášková, DiS v.r. 
 
Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost údajů 
 
Statutární zástupce     Patrik Mikulášek v.r. 
 
Podpisový záznam statutárního 
zástupce 
 

Datum vyvěšení: 1.7.2015 

Datum zveřejnění způsobem umožňující dálkový přístup: 1.7.2015 

Datum sejmutí: 17.7.2015 

          

 


















